Утверждено Заседанием Тарифного Комитета Протоколом №24 от 05.07.2024

Тариф вступает в силу с 04.11.2024года

№ п/п Наименование услуги Тарифы

1 2 3

1.1. Открытие расчетного счета 500 Долларов США

1.1.1. Восстановление расчетного счета 100 Долларов США

1.3. Обслуживание счетов 100 Долларов США (ежемесячно)

2.1. Предоставление ежедневных выписок , по запросу клиента 5 Долларов США

2.2. Предоставление выписок по электронной почте 5 Долларов США

2.3. Предоставление сводных выписок по счету 500 сом (или эквивалент в другой валюте)

2.4. Предоставление справок по заявлению клиента (об открытии/закрытии счета, и/или информации об остатках) 50 Долларов США

3.1. Подключение клиента к услуге  "Интернет-банкинг" в "полном режиме" 50 Долларов США

3.2. Подключение клиента к услуге  "Интернет-банкинг"  в "режиме просмотра" 1 доступ-бесплатно Дополнительные- 20 Долларов США

3.3. Обслуживание расчетного счета клиента посредством системы  "Интернет-банкинг" в "полном режиме" 10 Долларов США сом (или эквивалент в другой валюте) (ежемесячно)

3.4. Обслуживание расчетного счета клиента посредством системы  "Интернет-банкинг" в "режиме просмотра" бесплатно

4.1. Исходящие платежи  "Прием и отправка день в день" в долларах США 0,35% от суммы перевода, min. 200 USD, max. 600 USD

4.2. Исходящие платежи  "Прием и отправка день в день" в EВРО  0,35% от суммы перевода, min. 220 EURO, max. 600 EURO

4.3. Исходящие платежи  в росс.рублях 0,20% от суммы перевода, min. 600 RUB, max. 70 000 RUB

4.4. Исходящие платежи  в  казахских тенге   0,20% от суммы перевода, min. 3 000 тенге, max. 12 000 тенге

4.5. Исходящие платежи в китайских юанях 0,30% от суммы перевода, min. 1 000 юаней , max. 4 200 юаней

4.6. Исходящие платежи в дирхамах 0,30% от суммы перевода, min. 420 дирхам, max. 3 600 дирхам

4.7. Исходящие платежи в турецких лирах 0,30% от суммы перевода, min. 1 800 лир, max. 7 200 лир

4.8. Исходящие платежи в индийских рупиях 0,30% от суммы перевода, min. 4 000 INR, max. 12 000 INR

4.9. Исходящие платежи в Фунтах стерлингах 0,35% от суммы перевода, min. 220 EURO, max. 600 EURO

5.1. Изменение условий, внесение поправок и дополнений, аннулирование и возврат переводов, повтор перевода в Долларах

США
100 Долларов США

5.2. Изменение условий, внесение поправок и дополнений, аннулирование и возврат переводов, повтор перевода в Евро
100 Евро

5.3. Изменение условий, внесение поправок и дополнений, аннулирование и возврат переводов, повтор перевода в

Российских рублях, казахских тенге и других валютах
50 Долларов США

5.4. Проведение расследования по платежу
50 Долларов США + комиссии банков-корреспондентов (предоставляется Отделом платежей)

5.5. Возврат входящих платежей 30 долларов США, 30 Евро, 500 Российских рублей, 15 000 Тенге, 200 Юаней, 1 000 Турецких лир, 100 Дирхам

6.1. Покупка/продажа, конверсия безналичной иностранной валюты по договоренности

Примечание:

1. Настоящие тарифы установлены с учетом налогов согласно действующему НК КР

4. Комиссия и почтово-телеграфные  расходы, взимаемые банками-корреспондентами, компенсируются дополнительно.

5. За нестандартные операции Банк имеет право взимать дополнительную комиссию.

6. Банк вправе оказывать банковские услуги, не противоречащие законодательству КР, на основании заключенных договоров/соглашений и индивидуальных условий.

7. Дополнительные расходы, связанные с кредитом в виде услуг третьих лиц, взимаются согласно их тарифам, которые могут измениться в будущем.

8. Определение "юридические лица" включает в себя : юридические лица резиденты и неризиденты КР, посольства и консульства, филиалы и представительства ,

международные проекты и организации, а так же ИП-работающие по патенту, либо свидетельству ИП

9. Предусматривается комиссия за агентские услуги согласно договора с агентом

3.Банк имеет право устанавливать индивидуальные тарифы в зависимости от объема операций по счету/ам и решению тарифного комитета в рамках своих полномочий

 6. ПОКУПКА/ПРОДАЖА ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЫ

2.Настоящие тарифы могут быть изменены в любое время без предварительного увдомления клиентов путем размещения информации в операционном зале или на интернет- странице  Банка - www.esb.kg

РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА

1.ОБСЛУЖИВАНИЕ СЧЕТА

2. ВЫПИСКИ ПО СЧЕТУ

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ КЛИЕНТАМ ОАО "ЕВРАЗИЙСКИЙ СБЕРЕГАТЕЛЬНЫЙ БАНК"

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ-НЕРЕЗИЕНТОВ

3.ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ "ИНТЕРНЕТ-БАНКИНГА"

5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ, ВНЕСЕНИЕ ПОПРАВОК И ДОПОЛНЕНИЙ, АННУЛИРОВАНИЕ И ВОЗВРАТ ПЕРЕВОДОВ, ПОВТОР ПЕРЕВОДА

4. ДЕНЕЖНЫЕ ПЕРЕВОДЫ В ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЕ